sunt igitur haec indigna quae de diis cogitemus et aliena prorsus ab iis quae in theurgia fiunt. qui autem hac de re sic quaerunt videntur mihi idem facere cum iis qui de mundi productione et providentia disputant. cum enim nequeant intelligere quomodo fiant ista, nec velleat diis humana consilia et rationes adscribere, funditus ab illis tum providentiam tum mundi conditum abiudicavere.

Quemadmodum igitur solemus respondere his, quod aliis longe sit divinus ille providendi et condendi modus, quem si ignoras non tamen prorsus eum denegare oportebit; sic et tibi quis iuste regerat, quod praedictio omnis et operationum divinarum praestatio plane deorum opera sint, quae neque ex necessitate neque ex alia aliqua causa humana perficiantur, sed per eas causas quae solis diis cognoscuntur.

His igitur omissis proferamus aliam harum rerum quam tu as- 20 signas causam. ea autem haec est „quod anima loquitur, anima vi-

δειξαίμεθα ὡς ἡ ψυχὴ ταῦτα λέγει τε καὶ φαντάζεται,
καὶ ξεῖτι ταύτης πάθη ἐκ μικρῶν αἰθυγμάτων ἐγειρόμενα.
ἀλλ' οὕτε ἔχει φύσιν ταῦτα οὔτε ὁ λόγος αἱρεῖ ὡδὶ ἵπο-
λαμβάνειν· πᾶν μὲν γὰρ τὸ γιγνόμενον ὑπ' αἰτίου τινὸς
γίγνεται, καὶ τὸ συγγενὲς ὑπὸ τοῦ συγγενοῦς ἀποτελεῖται,
τὸ δὲ θεῖον ἔργον οὕτε αὐτόματόν ἐστιν (ἄνατιον γὰρ 8
τὸ τοιοῦτον καὶ οὐ πάντως τεταγμένον) οὔτε ἀπ' ἀνθρω-
πίνης αἰτίας ἀπογεννᾶται· ἀλλότριον γὰρ καὶ τοῦτο καὶ
ὑποδεέστερον, τὸ δὲ τελειότερον ὑπὸ τοῦ ἀτελοῦς οὐκ ἔχει 9
δύναμιν παράγεσθαι. πάντα ἄρα ἀπὸ θείας αἰτίας ἀπο-
βλαστάνει τὰ προσόμοια αὐτῇ ἔργα φυόμενα. ἡ γὰρ ἀν-
θρωπίνη ψυχὴ κατέχεται ὑφ' ἐνὸς εἰδῶν καὶ ὑπὸ τοῦ σώ- 12
ματος πανταχόθεν ἐπισκοπεῖται· ὅπερ εἴτε Ἀμέλητα πο-
ταμὸν εἴτε Λήθης ὕδωρ εἴτε ἄγνοιαν καὶ παραφροσύνην
εἴτε διὰ παθῶν δεσμὸν εἴτε ζωῆς στέρησιν ἢ ἄλλο τι τῶν 15
κακῶν ἐπονομάσειν, οὐκ ἀν τις ἐπαξίως εὗροι τὴν ἀτο-
πίαν αὐτοῦ προσονομάσαι. πότε οὖν ὑπὸ τοιούτου εἰρμοῦ

2. αἰθυγμάτων punction delet D. 4. γιγνόμενον] sic AD, γι-
νόμενον O. 5. γίγνεται] sic A, γίνεται O. 6. ξεῖται ACD.
10. αἰτεῖται C. 11. αὐτῇ] sic AC, αὐτοῦ O. 12. κατα-
δίχεται A. 13. Ἀμέλητα] συγνάσθαι οὖν σφᾶς ἥδη ἐσπέρας
γιγνορέντης παρὰ τὸν Ἀμέλητα ποταμόν, οὐ τὸ ὕδωρ ἀγγεῖον οὐδὲν
στέγειν. Plat. resp. 10. 621a. 15. στέρησιν] sic ACD, ὑστε-
ρησιν O. || ἦ] εἴτε AD. 17. εἰρμοῦ (corr. εἰργμοῦ) C, εἰρ-
γμοῦ D.

imaginatrice isthaec operatur; suntque adeo eius affectiones quae-
dam ex latentibus in ea seminibus excitatae.“ enimvero sunt haec
tum a natura tum ab omni ratione aliena. quicquid enim fit. fit
sane ab aliqua causa, et simile a simili producitur, divinum autem
opus neque fortuito erit (nam quae talia sunt causam non habent
neque certum ordinem) neque a causa humana progeneratur: quic-
quid enim huiusmodi est, alienum est et inferius, atque quod per-
fectius est non solet ab imperfectiori produci. omnia igitur opera
quae sunt divinitati similia nascuntur et pullulant a causa divina.
anima enim humana et sub una specie continetur et undequaque a
corpo obtenebratur; quod quidem corpus si quis vel Ameleta flu-
vium vel Lethes aquam vel ignorantiam vel passionum vinculum aut
vitae privationem aut aliud quodvis malum appellare velit, non satis